АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2017 № 3529-па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Обеспечение  населения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» качественным жильем на 2015-
2020 годы», утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
21.08.2014 № 1540-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  07.12.2016
№ 646/34вн-16-5 "О бюджете городского округа "Город Южно-Сахалинск" на 2017
год  и  на  плановый  период  2018  и  2019  годов»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  качественным  жильем  на  2015-2020  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 №1540-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить

в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  Программы  составит  -  31  757  330,3

тыс.руб., в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 1 734 177,1 тыс. рублей,
- областного бюджета 14 006 026,3 тыс. рублей,
- местного бюджета 4 450 525,3 тыс. рублей,
-  внебюджетных  источников  (личных  средств  граждан,  в  том  числе

кредитных и заемных средств) 11 566 601,6 тыс. рублей.
Источники Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего 31 914 050,6 7 662 143 5 023 205,4 4 805 102,1 3 297 911,8 3 068 236,3 8 057 452,0

Федеральный
бюджет

1 734 177,1 1 205 289 510 014,3 18 873,8 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

14 155 026,3 4 734 620 2 309 510,9 2 033 357,5 792 305,3 725 504,6 3 559 728,0

2

Местный
бюджет

4 443 245,6 440 309 392 903,6 686 170,8 378 806,5 219 931,7 2 325 124,0

Личные
средства

11 581 601,6 1 281 925 1 810 776,6 2 066 700,0 2 126 800,0 2 122 800,0 2 172 600,0

1.1.2. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы» пункт 13
изложить в следующей редакции:

«13.  Увеличение  площади  территории  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск",  охваченной  градостроительной документацией,  до  905  000,0
тыс. кв. м (100%).».

1.1.3.  В разделе  III  «Прогноз конечных результатов Программы» пункт 13
изложить в следующей редакции:

«13.  Увеличение  площади  территории  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск",  охваченной  градостроительной документацией,  до  905  000,0
тыс. кв. м (100%).».

1.1.4.  В разделе IX «Ресурсное обеспечение  Программы» четвертый абзац
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования (прогнозная оценка) Программы составит -
31 914 050,6 тыс.руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета 1 734 177,1 тыс. рублей,
- областного бюджета 14 155 026,3 тыс. рублей,
- местного бюджета 4 443 245,6 тыс. рублей,

-внебюджетных  источников  (личных  средств  граждан,  в  том  числе
кредитных и заемных средств) 11 581 601,6 тыс. рублей.

1.2.  В  Подпрограмме  №  1  «Переселение  граждан  из  аварийного  и
непригодного для проживания жилищного фонда на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  2015-2020  годах»  Программы  (далее  -
Подпрограмма № 1):

1.2.1. в паспорте Подпрограммы № 1:
1.2.1.1. Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Объем  планируемых  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации

мероприятий Подпрограммы, составляет 6 727 165,7 тыс. рублей, в том числе всего
по годам:

 2015 - 2 729 688 тыс. рублей,
2016 - 1 701 327,4 тыс. рублей,
2017 - 1 154 468,3 тыс. рублей,
2018 - 14 000,0 тыс. рублей,
2019 - 58 000,0 тыс. рублей,
2020 - 1 069 682,0 тыс. рублей.».

1.2.1.2.  Раздел  VIII  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы»  изложить  в
следующей редакции:

«Объем планируемых финансовых  средств,  необходимых для  реализации
мероприятий Подпрограммы, составляет 6 727 165,7 тыс. рублей, из них:

- 1 734 177,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
- 3 440 313,0 тыс. рублей - средства областного бюджета;
- 1 552 675,6 тыс. рублей - средства местного бюджета»;

3

в том числе всего по годам:
 2015 - 2 729 688 тыс. рублей,
 2016 - 1 701 327,4 тыс. рублей,
 2017 - 1 154 468,3 тыс. рублей,
 2018 - 14 000,0 тыс. рублей,
 2019 - 58 000,0 тыс. рублей,
 2020 - 1 069 682,0 тыс. рублей.».

1.3. В Подпрограмме № 2 «Строительство жилья в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы» Программы (далее — Подпрограмма № 2):

1.3.1. в паспорте Подпрограммы № 2:
Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  изложить  в  следующей

редакции:
«Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  в  течение  2015-2020  гг..

всего  с  учетом  внебюджетных  средств  (в  том  числе  личных  средств  граждан)
составит   -  19 480 397,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

  2015 — 2 815 335,0 тыс. рублей,
2016 — 2 339 452,4  тыс. рублей,
2017 — 2 996 063,9 тыс. рублей,
2018 — 2 795 156,6 тыс. рублей,
2019 — 2 785 562,3 тыс. рублей,
2020 — 5 748 827,0 тыс. рублей

Всего по источникам финансирования:
областной бюджет — 7 271 871,1 тыс. рублей,
местный бюджет — 886 924,5  тыс. рублей,
внебюджетные источники (личные средства граждан, в том числе кредитные

и заемные средства) — 11 321 601,6 тыс.рублей.»
1.3.2.  Раздел  VIII  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы»,  первый  абзац

изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий Подпрограммы в течение 2015 - 2020 годов

предусматривается  общий  объем  финансирования  в  размере  19  480  397,2  тыс.
рублей, в том числе по годам:

 2015 - 2 815 335 тыс. руб.
2016 - 2 339 452,4 тыс. руб.
2017 - 2 996 063,9 тыс. руб.
2018 - 2 795 156,6 тыс. руб.
2019 - 2 785 562,3 тыс. руб.

2020 - 5 748 827,0 тыс. руб.
Всего по источникам финансирования:
областной бюджет - 7 271 871,1 тыс. руб.;
местный бюджет - 886 924,5 тыс. руб.;
внебюджетные источники (личные средства граждан, в том числе кредитные

и заемные средства) - 11 321 601,6 тыс. руб.».
1.4.  В Подпрограмме № 3 «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-

2020 годы» Программы (далее — Подпрограмма № 3):
1.4.1 в паспорте Подпрограммы № 3:

4

1.4.1.1.  Раздел «Объемы  и  источники  финансирования»  изложить  в
следующей редакции:

«Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  в  течение  2015-2020  гг.
всего  с  учетом  внебюджетных  средств  (в  том  числе  личных  средств  граждан)
составит — 392 979,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 - 50 643,0 тыс. руб.
2016 - 64 765,0 тыс. руб.
2017 - 86 975,3 тыс. руб.
2018 - 52 782,0 тыс. руб.
2019 - 53 867,9 тыс. руб.
2020 - 83 946,0 тыс. руб.

1.4.1.2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы», первый абзац
изложить  в  следующей  редакции: «Основными  источниками  финансирования
Программы (Приложения N 4, N 5 к Программе) являются:

- средства федерального бюджета;
- средства областного бюджета;
- средства бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск";
-  внебюджетные  средства,  в  том числе  личные  средства  граждан  (включая

кредиты банка).
На реализацию Подпрограммы в течение 2015 - 2020 годов

предусматривается общий объем финансирования в размере 392 979,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 - 50 643,0 тыс. руб.
2016 - 64 765,0 тыс. руб.
2017 - 86 975,3 тыс. руб.
2018 - 52 782,0 тыс. руб.
2019 - 53 867,9 тыс. руб.
2020 - 83 946,0 тыс. руб.

Всего по источникам финансирования:
областной бюджет - 63 815,4 тыс. руб.;
местный бюджет - 69 163,8 тыс. руб.;
внебюджетные источники (личные средства граждан, в том числе кредитные

и заемные средства) - 260 000,0 тыс. рублей
1.5.  В  Подпрограмме  №  5  «Строительство  инженерной  и  транспортной

инфраструктуры,  включая  благоустройство  территории,  на  2015-2020  годы»
Программы (далее - Подпрограмма № 5):

1.5.1.  в  паспорте  Подпрограммы  №  5  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий  подпрограммы в  течение  2015  -  2020  годы
предусматривается общий объем финансирования в размере 4 548 840,7 тыс. руб.,
в том числе за счет средств:

- областного бюджета - 3 298 191,6 тыс. руб.;
- местного бюджета - 1 250 649,1 тыс. руб.; в том числе по годам:
2015 - 2 011 601,0 тыс. руб.;
2016 - 846 379,3 тыс. руб.;
2017 - 323 141,1 тыс. руб.;

file:///C:/Users/romanenko_v/terzi_u/AppData/terzi_u/AppData/Local/Temp/112/7zO8FAE.tmp/1540-%D0%BF%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B4.%2030.12.2016.odt/%5Cl%20Par3934%20%20
file:///C:/Users/romanenko_v/terzi_u/AppData/terzi_u/AppData/Local/Temp/112/7zO8FAE.tmp/1540-%D0%BF%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B4.%2030.12.2016.odt/%5Cl%20Par5575%20%20

5

2018 - 323 374,2 тыс. руб.;
2019 - 59 098,1 тыс. руб.;
2020 - 985 247,0 тыс. рублей».
1.5.2.  Первый абзац раздела VIII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»,

первый абзац изложить в следующей редакции:
«Объем  планируемых  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации

мероприятий подпрограммы составляет 4 548 840,7 тыс. рублей, из них:
- 3 298 191,6  тыс. рублей - средства областного бюджета;

- 1 250 649,1 тыс. рублей - средства местного бюджета;
 в том числе по годам:
2015 - 2 011 601,0 тыс. руб.;
2016 - 846 379,3 тыс. руб.;
2017 - 323 141,1 тыс. руб.;
2018 - 323 374,2 тыс. руб.;
2019 - 59 098,1 тыс. руб.;
2020 - 985 247,0 тыс. рублей».
1.6.  В  Подпрограмме  №  6  «Развитие  системы  градостроительной

деятельности на 2015 - 2020 годы» (далее - Подпрограмма № 6):
1.6.1. в паспорте Подпрограммы № 6:
1.6.1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий  подпрограммы в  течение  2015  -  2020  годы

предусматривается общий объем финансирования в размере 568 936,3 тыс. руб., в
том числе за счет средств:

- областного бюджета — 80 835,2 тыс. руб.;
- местного бюджета — 488 101,1 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2015 - 21 361,0 тыс. руб.;
2016 - 70 986,2 тыс. руб.;
2017 — 243 532,1 тыс. руб.;
2018 - 111 099,0 тыс. руб.;
2019 - 110 208,0 тыс. руб.;
2020 - 11 750,0 тыс. рублей».
1.6.1.2.. Первый абзац раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Увеличение  площади  территории  городского  округа  "Город  Южно-

Сахалинск", охваченной градостроительной документацией, до 905 000,0 тыс. кв.
м (100%).».

1.6.2.  В разделе  III  «Прогноз конечных результатов подпрограммы» второй
абзац изложить в следующей редакции:

«-  увеличение  площади  территории  городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск", охваченной градостроительной документацией, до 905 000,0 тыс. кв.
м (100%).».

1.6.3.  Первый абзац раздела  VIII  «Ресурсное обеспечение подпрограммы»,
изложить в следующей редакции:

6

Объем планируемых финансовых средств, необходимых для реализации
мероприятий подпрограммы, составляет 568 936,3 тыс. рублей, из них:

- 80835,2 тыс. рублей - средства областного бюджета;
- 488 101,1 тыс. рублей - средства местного бюджета;
 в том числе по годам:
2015 - 21361 тыс. руб.;
2016 - 70986,2 тыс. руб.;
2017 — 243 532,1 тыс. руб.;
2018 - 111099,0 тыс. руб.;
2019 - 110208,0 тыс. руб.;
2020 — 11 750,0 тыс. рублей.
1.6.6.  Пункты  6.1.,  6.3.,  6.6.  Приложения  №  1  «Перечень  подпрограмм  и

мероприятий  муниципальной  программы» к  Программе  изложить  в  следующей
редакции:
6.1 Основное

мероприятие 6.1.
Подготовка
(корректировка)
градостроительной
документации
(территориального
планирования и по
планировке
территории),
градостроительног
о зонирования,
разработка
документации по
планировке
территории, в т.ч.
научно-
исследовательские
работы

ДАГИЗ
(до
30.09.20
16),
УАиГ
(до
01.06.20
17),
ДАиГ

2015 2020 Обеспечение
эффективного
использования
территорий
городского
округа в
соответствии с
документацией
территориально
го
планирования,
градостроитель
ного
зонирования и
по планировке
территории

Кол-во документов:
2015 год - 1 ед.
2016 год - 8 ед.
2017 год - 12 ед.
2018 год - 1 ед.
2019 год - 1 ед.
2020 год - 1 ед.

Нарушение
действующего
законодательства
в области
градостроительн
ой деятельности

Площадь
территории
городского
округа  "Город
Южно-
Сахалинск",
охваченная
градостроител
ьной
документацие
й

6.3 Основное
мероприятие 6.3.
Разработка
(внесение
изменений)
местных
нормативов
градостроительног
о проектирования в
границах
городского округа
"Город Южно-
Сахалинск"

ДАГИЗ
(до
30.09.20
16),
УАиГ
(до
01.06.20
17),
ДАиГ

2015 2017 Разработка
(внесение
изменений)
местных
нормативов
градостроитель
ного
проектирования
в границах
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

Количество
документов:
2017 год - 1 ед.

Нарушение
действующего
законодательства
в области
градостроительн
ой деятельности

Площадь
территории
городского
округа  "Город
Южно-
Сахалинск",
охваченная
градостроител
ьной
документацие
й

6.6 Основное
мероприятие 6.6.
Изготовление
(подготовка),
обновление
топографических
карт и планов
населенных
пунктов
городского округа

ДАГИЗ
(до
30.09.20
16),
УАиГ
(до
01.06.20
17),
ДАиГ,
МКП

2015 2020 Изготовление
(подготовка),
обновление
топографическ
их карт и
планов
(планшетов)

Количество
разработанных
(подготовленных,
обновленных)
топографических
карт и планов:
2015 - 1 шт.
2016 - 3 шт.

Необеспечение
территории
топографической
основой для
разработки
документации
территориальног
о планирования и
документации по
планировке

Площадь
территории
городского
округа  "Город
Южно-
Сахалинск",
охваченная
градостроител
ьной
документацие

7

в масштабах
1:5000, 1:2000,
1:500

"Горарх
итектур
а"

территории
городского
округа

й

Площадь покрытия
территории
топографическими
планами (картами):
2017 - 233,6 га
2018 - 250 га
2019 - 250 га
2020 - 250 га

Площадь
территории
городского
округа  "Город
Южно-
Сахалинск",
актуализирова
нная
топографичес
кими  планами
(картами)

1.7.  Приложение  №  2  «Информация  по  объектам  капитального
строительства»  к  Программе  изложить  в  редакции  приложения  к  настоящему
постановлению (приложение № 1).

1.8.  Приложение  №  3  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в редакции
приложения к настоящему постановлению (приложение № 2).

1.9.  Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  редакции
приложения к настоящему постановлению (приложение № 3).

1.10.  Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов  по источникам финансирования  муниципальной программы» к
Программе  изложить  в  редакции  приложения  к  настоящему  постановлению
(приложение № 4).

1.11.  Приложение № 7 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов  по источникам финансирования  муниципальной программы» к
Программе  изложить  в  редакции  приложения  к  настоящему  постановлению
(приложение № 5).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
начальника  муниципального  казенного  учреждения  «Управление  жилищной
политики города Южно-Сахалинска»

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                             Н.Ю. Куприна